
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКОГО РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от М -  _мая 2019 года №

с. Кыра

О проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи
в Кыринском районе

В соответствии со ст.26. Устава муниципального района «Кыринекий 
район» в рамках празднования Дня молодежи, администрация 
муниципального района «Кыринекий район» постановляет:

1.Образовать организационный комитет по подготовке и проведению 
праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи в Кыринском 
районе и утвердить его состав (приложение № 1).

2. Утвердить положение об организационном комитете по подготовке и 
проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню молодежи в 
Кыринском районе (приложение № 2)

3. Празднование Дня молодежи провести 29 июня 2019 года в с.Кыра.
4. Комитету культуры, спорта и молодежной политики администрации 

муниципального района «Кыринекий район»:
- организовать красочное оформление мест проведения праздничных 

мероприятий;
- подготовить праздничную программу и осуществить контроль за её 

проведением;
- разработать положение о проведении спартакиады сельской молодежи и 

организовать её четкое проведение.
5. Комитету по финансам администрации муниципального района 

«Кыринекий район» профинансировать проведение праздничных 
мероприятий согласно смете расходов (приложение № 3) за счет средств, 
предусмотренных бюджетом муниципального района «Кыринекий район» 
на 2017 год на финансирование муниципальной программы «Развитие 
культуры в Кыринском районе на 2017 -  2019 годы».

6. Рекомендовать:
6.1. Главам сельских поселений муниципального района «Кыринекий 

район» принять участие в проведении праздничных мероприятий, 
посвященных Дню молодежи в Кыринском районе.

6.2. Главе сельского поселения «Кыринское» подготовить места 
проведения праздничных мероприятий на площади им. Ленина в с.Кыра и в 
парке культуры и отдыха (сцены, скамейки, флагштоки, туалеты, 
обеспечение электроэнергией);



6.3. Руководителям предприятий, учреждений, организаций Кыринского 
района независимо от форм собственности и ведомственной 
принадлежности, принять участие в проведении мероприятий, посвященных 
Дню молодежи в Кыринском районе;

6.4. Начальнику ОП по Кыринскому району МО МВД «Акшинский»:
- обеспечить дежурство сотрудников ОП по Кыринскому району МО 

МВД «Акшинский» во время проведения праздничных мероприятий;
6.5. Главному врачу ГУЗ «Кыринская ЦРБ» обеспечить медицинское 

обслуживание на весь период праздничных мероприятий.
7.Контроль по исполнению данного постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального 
района «Кыринский район» Л.Ц.Сакияева


